
1 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 20/2023. (X. 19.) önkormányzati 

rendelete 

a közterületek elnevezés, az elnevezés megváltoztatására irányuló kezdeményezés és a 

házszám-megállapítás szabályairól 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 3. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 14.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 4.4.3. pontjában 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Jogi és Ügyrendi Bizottság és a Közgyűlés és Szervei 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 14.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 

3.4.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Környezetvédelmi, Városrendezési és 

Agrár Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. §1 

E rendelet alkalmazásában városközpont: a Kossuth teret, Deák Ferenc teret, Szabadság teret és 

Széchenyi teret magába foglaló téregyüttes. 

1. Közterület elnevezés és elnevezés megváltoztatásának szabályai 

2. § 

(1) Közterület elnevezését vagy az elnevezés megváltoztatását bárki kezdeményezheti az 

önkormányzatnál. 

(2) A közterület elnevezésére vagy az elnevezés megváltoztatására vonatkozó kezdeményezés 

tartalmazza a javaslattal érintett közterület beazonosítására alkalmas térképvázlatot, a közterület 

nevére vonatkozó javaslatot, a javasolt elnevezés értelmező jellegű magyarázatát, személyről történő 

elnevezési javaslat esetén az érintett személy életútjának ismertetését.  

(3) A közterület elnevezés megváltoztatására akkor kerülhet sor, ha az érintett ingatlanok 

tulajdonosainak többsége vonatkozásában a kezdeményezésre irányuló támogató tartalmú nyilatkozat 

került a kezdeményezéshez benyújtásra. 

3. § 

(1) A döntés előkészítése során ki kell kérni az elnevezéssel érintett egyéni választókerületben 

megválasztott önkormányzati képviselő véleményét.  

(2) A közterület elnevezésére vagy az elnevezés megváltoztatására vonatkozó előterjesztést, amely 

valamely neves személy emlékének megörökítésére irányul, a közgyűlés adott ügyben feladat- és 

hatáskörrel rendelkező bizottsága véleményezi. 

4. § 

 

1 Az 1. § a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 3/2025. (II. 20.) önkormányzati rendelete 

1. §-ával megállapított szöveg. 



2 

A közterület meghosszabbításaként, annak folytatásaként később kialakuló új közterületi szakasz 

külön elnevezési eljárás nélkül a már elnevezett közterület nevét veszi fel. 

5. § 

(1) Közterület-elnevezéssel emléket állítani olyan, elsősorban magyar személynek lehet, 

a) akinek közismert tevékenysége a közjót, a nemzet szellemi, anyagi gyarapodását példaértékűen 

szolgálta és személye közmegbecsülést szerzett, 

b) aki a tudományok, a művészetek, a sport, a közélet valamely területén kimagaslóan jelentőset 

alkotott, vagy 

c) aki a város életében, történetében kiemelkedő szerepe folytán jelentősen hozzájárult Kecskemét 

város fejlődéséhez, hírnevének gyarapodásához. 

(2) Személyről elnevezett közterület előtagjaként a személy által használt családi és utónevét kell 

megállapítani, kivéve ha a névadó családi nevéről, vagy más általánosan elfogadott elnevezésről is 

közismert és személye ezáltal nem téveszthető össze.  

(3) Személyről közterületet elnevezni halála után öt év elteltével lehet. 

6. § 

(1) Védett közterületnevet megváltoztatni nem lehet. 

(2) Védetté lehet nyilvánítani 

a) a XIX. század vége óta változatlan közterületneveket, vagy 

b) az olyan, legalább ötven éves közterületnevet, amely 

ba) a város gazdaság- és településtörténeti szempontjából jelentős, 

bb) sokat őriz Kecskemét város korabeli szellemi arculatából, 

bc) közmegbecsülést szerzett történelmi személyiségnek állít emléket, vagy 

bd) Kecskemét város múltjának megbecsülését juttatja kifejezésre. 

(3) Amennyiben a védett nevű közterület megszűnik, a közterületnév fennmaradásáról a 

megszűnéssel egyidejűleg kell gondoskodni. 

7. § 

(1) A közterület nevét a közgyűlés által elfogadott minta szerinti közterületnév-tábla jelöli. A 

közterületnév-tábla tartalmazza 

a) a városrész nevét, 

b) a közterületnév elő- és utótagját, 

c) a házszámtartományt és 

d) a házszámok növekedési irányát. 

(2) A közterületnév-táblát a közgyűlési döntést követő 60 napon belül ki kell helyezni. 

8. § 

(1) A közterületnév-táblát a közterület mindkét oldalán, a közterület kezdetén, végén, valamint 

minden közterületi csomópontnál és útkereszteződésnél el kell helyezni. 

(2) A közterületnév-táblát épületen, ennek hiányában kerítésen, vagy külön tartószerkezeten kell jól 

láthatóan elhelyezni. 



3 

(3) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, használója a közterületnév-tábla elhelyezését és az ezzel 

kapcsolatos munka elvégzését tűrni köteles, azonban a kihelyezés pontos helyére, az alkalmazott 

rögzítési módra vonatkozó kérését figyelembe kell venni. 

9. § 

A megváltoztatott közterületnév táblája az új elnevezést tartalmazó tábla kihelyezésétől számított egy 

évig eredeti helyén marad, amelyen a névváltozást átlós áthúzás jelzi. 

2. A házszám-megállapítás szabályai 

10. § 

(1) A házszám belterületen az ingatlan közterületen belüli sorszáma, külterületen a dűlőutak melletti 

folyamatos sorszám. 

(2) A belterületi ingatlan házszámának megállapításakor a közterületen található beépítetlen, vagy 

olyan telek, amelyre építési engedélyt még nem adtak ki, beépítettnek tekintendő. 

11. § 

(1) A házszámozás 1-gyel kezdődik és a közterület vagy a dűlőút melletti utolsó ingatlanig 

folyamatosan tart. 

(2) A főútvonalak melletti ingatlanok házszámozása a városközponttól kezdődik. 

(3) A mellékútvonalak melletti ingatlanok házszámozása a főútvonal felől kezdődik. 

(4) Utca és út melletti ingatlanok házszámozása növekedési irányban jobb oldalon páratlan, bal 

oldalon páros számokkal történik. Az egyoldalon beépíthető közterület házszámozása folyamatos. 

(5) A tér, liget, park és más körkörösen beépített közterületek melletti ingatlanok házszámozása 

folyamatosan emelkedő számsorrendben, az óramutató járásával ellentétes irányban történik. A 

számsor a közterület megközelítését szolgáló gyűjtőút bal oldalán kezdődik és a jobb oldalán ér véget. 

(6) A már meglévő házszámozás után megosztott ingatlanon - a környező viszonyokra tekintettel - az 

ingatlanok házszámát az újonnan kialakított telkek számának megfelelően, a megfelelő házszám után 

perjellel elválasztva a latin ábécé nagy betűivel kell jelölni. 

12. § 

(1) Aki 

a) a közterületnév-táblát, a házszámot beszennyezi, eltakarja, jogosulatlanul kihelyezi, leszereli, 

vagy 

b) az adott ingatlan tulajdonosaként a házszámot az ingatlan települési címének nyilvántartásba 

vételét követő 30 napon belül nem helyezi ki az épületre úgy, hogy az a közterületről jól látható 

legyen,  

azzal szemben a jegyző közigazgatási bírságot szabhat ki. 

(2) Az (1) bekezdésben foglaltak esetében a közterület-felügyelő helyszíni bírságot szabhat ki. 

3. Záró rendelkezések 



4 

13. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

14. §2 

 

Kecskemét, 2023. október 19. 

 

 

 

Szemereyné Pataki Klaudia  sk.      Dr. Temesvári Péter sk. 

 polgármester        jegyző 

 

 

Záradék: 

 

A rendeletet 2023. október 19. napján kihirdettem. 

 

                Dr. Temesvári Péter sk. 

          jegyző 

 

 

2 A 14. § a 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján hatályát vesztette. 


